[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.12.2022                                         № 114
	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

         В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Администрации Агибаловского селського поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 09.02.2022  № 12 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации»,  Уставом Агибаловского селського поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
         п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.03.2022г. №27 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию

«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет -34 812,33 тыс. рублей, из них средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения – 30 668,28;  средства областного бюджета – 247,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016-2021 годы – 24 256,92 тыс. рублей -  средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения – 24 009,67; средства областного бюджета – 247,25 тыс. рублей;

2022 год – 4 212,96 тыс. рублей - средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения;

2023 год – 3 772,35 тыс. рублей- средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения;

2024 год – 1 332,70 тыс. рублей - средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения

2025 год – 1 237,00 тыс. рублей - средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения

1.2. Показатели муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2022
	2023
	2024
	2025

	Наличие утвержденных правил благоустройства территории, да/нет
	да
	да
	да
	да

1.3. Финансовое обеспечение  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по  муниципальной программе,

в том числе:
	6 342,05
	3 772,35
	1 332,70
	1 237,00

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	местные бюджеты
	6 342,05
	3 772,35
	1 332,70
	1 237,00

	внебюджетные средства
	-

1.4. Приложение 6 «Сведения о финансировании структурных элементов   муниципальной программы «Комплексное развитие территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                    Т.А.Михайлова

Приложение № 6

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов   муниципальной программы

"Комплексное развитие территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области"

 (наименование  муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы "

	3.1.1.
	Мероприятие 1.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация Агибаловского сельского поселения

Т.А. Михайлова
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	5 753,07
	3 564,41
	  1 105,96
	1 082,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	5 753,07
	3 564,41
	  1 105,96
	1 082,00

	3.2.
	    Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории Агибаловского сельского поселения"

	3.2.1.
	Мероприятие 1.

Расходы на мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Агибаловского сельского поселения

Т.А. Михайлова
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	   462,94
	152,94
	155,0
	155,0

	3.2.3.
	Мероприятие 3.

Расходы на уличное освещение и обслуживание
	Администрация Агибаловского сельского поселения

Т.А. Михайлова
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	121,74
	50,00
	71,74
	0,0

	3.2.4.
	Мероприятие 4.

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений
	Администрация Агибаловского сельского поселения

Т.А. Михайлова
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	589,68
	207,94
	226,74
	155,00

	4. Отдельные мероприятия – отсутствуют

	Всего по  муниципальной программе
	6 342,05
	3 772,35
	1 332,7
	1 237,00

2